
２０２３－２４ 強化指定選手並びに強化育成選手について 

 

令和５年９月１日 

埼玉県スキー連盟 競技本部長 斎 藤 紀 弘 

同    強化委員長 塩 原 知 春 

 

 

日頃より、本県スキーの振興及び強化・育成活動について格別のご尽力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、埼玉県スキー連盟では、国民体育大会をはじめとする国内外での活躍できる有

望選手の早期発掘・育成・強化に努め、埼玉県スポーツ協会の協力の下で、全国に羽ば

たく彩の国アスリートを育成するため、競技力向上事業を推進しております。 

つきましては、強化指定選手並びに強化育成選手の選考基準を下記のとおり示しまし

たので、ご理解くださいますようお願いいたします。 

 

 

【強化指定選手】 中学２年生以上（Ｋ２カテゴリー以上） 

選考基準 

１ 年間を通して県連主催のトレーニングに積極的に参加している選手。 

２ 昨年度の国体各種別で３０位以内で今年度の国体予選出場者。 

３ 全国大会の出場実績、将来性を考慮した本部長推薦。 

 

 

【強化育成選手】 中学 1年生以下（Ａ・Ｂ・Ｋ１カテゴリー） 

選考基準 

１ 年間を通して県連主催のトレーニングに積極的に参加している選手。 

２ Ａ・Ｂ・Ｋ１カテゴリー、またはそれに相当する大会への出場実績。 

３ 将来性を考慮した本部長推薦。 

 

 

 

※ 各競技種目によって選考結果の発表日程は異なります。 

※ 選考結果は決まり次第、ホームページに掲載いたします。 

                                                   


